Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №4»

ПРИКАЗ

30 августа 2023 года  №233/1/01-13

«Об обеспечении снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 14.07.2022

№298-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 21.07.2022

№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за соблюдение действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов заместителя

директора по УВР Кочеткову Е.А., заместителя директора по ВР

Еременко Р.С.

2. Специалисту по кадрам Каменевой Е.Н. обеспечить внесение

изменений в должностные инструкции учителя и классного руководителя,

определив перечень документов, которые должен заполнять педагог и

классный руководитель до 30.08.2023.

3. Заместителю директора по УВР Кочетковой Е.А., заместителю

директора по ВР Еременко Р.С. организовать работу горячей линии в школе

по вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников.

4. Заместителю директора по УВР Савельевой Е.А. разместить на сайте

школы документы о снижении бюрократической нагрузки педагогических

работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Н.Л. Попова

		2024-06-03T12:48:49+0300
	Попова Нина Леонидовна